
 

 

Uchwała Nr XLII / 212 / 2018 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 29 sierpnia 2018r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Raków na wzniesienie pomnika 

Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce. 

                       Na podstawie art.10 ust.2 oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku     

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 poz. 994,1000,1349,1432 ) oraz art. 216 ust.2 pkt. 5             

w związku z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 

z 2018 poz. 62, 1000, 1336 ) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§1. 

Udziela się z budżetu Gminy Oksa pomocy finansowej Gminie Raków w kwocie 3.000,00 zł 

(słownie: trzy tysiące) z przeznaczeniem na wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie 

miasta Kielce. 

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Oksa na 2018 rok. 

§ 3. 

Szczegółowe warunku udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie oraz zasady 

rozliczania środków określone zostaną w umowie zwartej pomiędzy Gminą Oksa a Gminą Raków. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Zbigniew Bełtowski 

 

 

 

 



         Uzasadnienie  

do Uchwała Nr XLII / 212 / 2018 

Rady Gminy w Oksie 

z dnia 29 sierpnia 2018r. 
 
 

         Zgodnie z art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych 

może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytoriaego.Gminy,związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy,w tym pomocy finansowej. 

Stosownie do treści art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowaw formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest zawarta umowa. 

Zgodniez zapisami umowy dotacja zostanie przeznaczona na wzniesienie pomnika 

Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce. 

Na prośbę Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Wincentego Witosa w Kielcach Gmina 

Raków podjęła decyzję o włączenie się w dalsze prace związane ze wzniesieniem pomnika 

tego wybitnego męża stanu przywódcy polskiej wsi działacza samorządowego. 

W związku z tym Gmina Raków zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej na budowę 

pomnika. 

 


